
 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от  17 февраля  2022 г.                                                                                                   № 2/103   

       

   О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 30.12.2021 года №12/1519  «Об утверждении  

муниципальной программы муниципального района 

«Троицко-Печорский» «Развитие образования» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский» 
 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. №12/1519  «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования»  

изменения согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя - начальника управления культуры администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» О.В. Чупрову. 

  

 
 

Глава муниципального района                                                                         А.Н. Целищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение   

к постановлению администрации  

муниципального района «Троицко – Печорский»  

от 17 февраля 2022 г. № 2/103 

                                                                                                       

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1519 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»  

«Развитие образования»: 

 

1. Таблицу 1 «Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной 

программы МР «Троицко-Печорский» «Развитие образования» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1  к настоящим изменениям. 

2. Таблицу 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях)  муниципальной 

программы МР «Троицко-Печорский» «Развитие образования»» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2  к настоящим изменениям 

3. Таблицу 3«Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за 

счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств 

межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 3  к 

настоящим изменениям. 

4. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств 

межбюджетных трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 4  к 

настоящим изменениям. 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                                                                             к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  

муниципального района 

 "Троицко - Печорский"  

от 30 декабря 2021 г. №12/1519   

«Таблица 1 

 

Перечень и характеристики основных мероприятий 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 

№ 

1/1 

Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

основного 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Связь с целевыми индикаторами 

(показателями) муниципальной 

программы (подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 

                                             Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования» 

         Цель подпрограммы 1: Обеспечение  доступности  качественного дошкольного и общего образования. 

Задача: Задача 1.1.Обеспечение доступности дошкольного и общего образования 

1. 1.1.1. Оказание муниципальных услуг 

организациями дошкольного 

образования                       

 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 1. Доля детей в 

возрасте 1 – 6 лет, получающих 

дошкольную образовательную 

услугу и (или) услугу по их 

содержанию в муниципальных 

образовательных учреждениях, в 

общей численности детей в 

возрасте 1 – 6 лет; 

2. Удельный вес  

удовлетворённых  родителей 

(законных представителей) 

качеством дошкольного 

образования от общего числа 

родителей, дети которых 

посещают ОО в соответствующем 

году. 



2 1.1.2.Оказание муниципальных услуг 

общеобразовательными организациями 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 Удельный вес  удовлетворённых  

родителей (законных 

представителей) качеством общего  

образования от общего числа 

родителей, дети которых 

посещают ОО в соответствующем 

году. 

4 1.1.3.  Реализация мер по привлечению 

специалистов для работы в 

учреждениях, финансируемых из 

бюджета муниципального района 

«Троицко – Печорский» 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 1. Удельный вес 

удовлетворённых родителей 

(законных представителей) 

качеством дошкольного 

образования от общего числа 

родителей, дети которых 

посещают ОО в соответствующем 

году. 

2. Удельный вес  

удовлетворённых  родителей 

(законных представителей) 

качеством общего  образования от 

общего числа родителей, дети 

которых посещают ОО в 

соответствующем году. 

5. 1.1.4.Организация и проведение 

государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования 

на территории муниципального района 

"Троицко-Печорский" 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 Доля выпускников 11 классов, 

получивших аттестат о среднем 

общем образовании, от общего 

числа выпускников 11 классов. 

Доля выпускников 9  классов, 

получивших аттестат об основном  

общем образовании, от общего 

числа выпускников 9  классов. 

 Задача: Задача 1.2. «Обеспечение  качества дошкольного и общего образования» 

6. 1.2.1. Организация досуговой 

деятельности с обучающимися и 

воспитанниками 

Управление 

образования 

администрации 

2022 2030 1.Доля обучающихся 5-18 лет, 

принимающих участие в 

районных, республиканских 



 муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

очных и заочных мероприятиях, от 

общего числа обучающихся 5-18 

лет, в том числе дети с ОВЗ.  

2.Удельный вес удовлетворённых 

родителей (законных 

представителей) качеством 

дошкольного образования от 

общего числа родителей, дети 

которых посещают ОО в 

соответствующем году. 

3. Удельный вес 

удовлетворённых родителей 

(законных представителей) 

качеством общего образования от 

общего числа родителей, дети 

которых посещают ОО в 

соответствующем году. 

Доля обучающихся от 14 лет, 

охваченных мероприятиями, 

направленными на 

противодействие терроризму и 

экстремизму в молодежной среде. 

7. 1.2.2.Социальная поддержка отдельных 

категорий обучающихся 

(воспитанников) образовательных 

организаций  

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 1. Удельный вес 

удовлетворённых родителей 

(законных представителей) 

качеством дошкольного 

образования от общего числа 

родителей, дети которых 

посещают ОО в соответствующем 

году. 

2. Удельный вес  

удовлетворённых  родителей 

(законных представителей) 

качеством общего  образования от 



общего числа родителей, дети 

которых посещают ОО в 

соответствующем году. 

8. 1.2.3. Поддержка одаренных и 

талантливых детей и молодежи на 

территории МР "Троицко-Печорский" 

 

 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 Доля обучающихся 5-18 лет, 

принимающих участие в 

районных, республиканских 

очных и заочных мероприятиях, от 

общего числа обучающихся 5-18 

лет, в том числе дети с ОВЗ 

9. 1.2.4. Укрепление материально-

технической базы и создание 

безопасных условий в муниципальных 

образовательных организациях в сфере 

образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 1. Доля муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, соответствующих 

современным требованиям, в 

общем количестве муниципальных 

общеобразовательных 

организаций МР «Троицко – 

Печорский»; 

2.Количество объектов 

(территорий) муниципальных 

образовательных организаций, на 

которых выполнены мероприятия 

по обеспечению комплексной 

безопасности за 2022-2030 г.г.  

3.Количество объектов 

муниципальных образовательных 

организаций, на которых 

проведены капитальные и/или 

текущие ремонты, приобретено 

оборудование для пищеблоков в 

целях их приведения в 

соответствие с санитарно-

эпидемиологическими 

требованиями (правилами) 

4.Количество реализованных 



проектных предложений 

«Народный бюджет в школе» в 

сфере образования в год. 

5. Количество реализованных 

народных проектов «Народный 

бюджет» в сфере образования в 

год. 

10. 1.2.5. Предоставление компенсации 

родителям (законным представителям) 

платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации на территории Республики 

Коми, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования. 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 Удельный вес  удовлетворённых  

родителей (законных 

представителей) качеством 

дошкольного образования от 

общего числа родителей, дети 

которых посещают ОО в 

соответствующем году. 

11. 1.2.6.Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 1.Удельный вес удовлетворённых 

родителей (законных 

представителей) качеством 

дошкольного образования от 

общего числа родителей, дети 

которых посещают ОО в 

соответствующем году. 

2.Удельный вес  удовлетворённых  

родителей (законных 

представителей) качеством общего  

образования от общего числа 

родителей, дети которых 



посещают ОО в соответствующем 

году. 

12. 1.2.7.Мероприятия по организации 

питания обучающихся 1 – 4 классов в 

муниципальных образовательных 

организациях в Республике Коми, 

реализующих образовательную 

программу начального общего 

образования. 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 1.Удельный вес удовлетворённых 

родителей (законных 

представителей) качеством общего 

образования от общего числа 

родителей, дети которых 

посещают ОО в соответствующем 

году. 

2.Доля обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях, 

получающих бесплатное горячее 

питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

образовательных организациях 

 Задача: Задача 1.3. «Развитие кадрового ресурса» 

13. 1.3.1. Развитие профессионального 

мастерства педагогов образовательных 

организаций 

 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 Удельный вес педагогов 

образовательных организациях 

принимающих участие в 

муниципальных, республиканских 

мероприятиях по представлению и 

обобщению педагогического 

опыта работы в общей 

численности руководящих и 

педагогических  работников ОО. 

14. 1.3.2. Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 Доля педагогических работников 

общеобразовательных 

организаций, получивших 

вознаграждение за классное 

руководство, в общей численности 

педагогических работников такой 



категории 

 Задача: Задача 1.4. «Участие в региональном проекте «Современная школа» 

15. 1.4.1.Создание условий для 

формирования у обучающихся 

современных технологических, 

гуманитарных и естественно – научных 

навыков 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 1.Удельный вес 

общеобразовательных 

организаций, в которых создана 

материально – техническая база 

для реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного 

профилей (Создание Центров 

образования цифрового и 

гуманитарного, естественно - 

научного профилей "Точка 

роста"). 

2.Численность обучающихся, 

охваченных основными  

общеобразовательными 

программами цифрового, 

естественнонаучного и 

гуманитарного профилей 

 Задача: Задача 1.5. «Оптимизация образовательных организаций» 

16. 1.5.1 Мероприятия по оптимизации 

образовательных организаций 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 Количество образовательных 

организаций, в отношении 

которых проводится оптимизация 

в виде реорганизации или 

ликвидации. 

                       Подпрограмма 2 «Дополнительное образование» 

       Цель подпрограммы 2: Обеспечение доступности качественного дополнительного образования. 

        Задача: Задача 2.1 «Обеспечение доступности дополнительного образования» 

17. 2.1.1.Оказание муниципальных услуг 

организациями дополнительного 

образования 

Управление 

образования 

администрации 

2022 2030 1. Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, 

получающих услуги по 

дополнительному образованию в 



муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

организациях различной 

организационно-правовой формы 

и формы собственности, в общей 

численности детей этой 

возрастной группы. 

2. Удовлетворённость родителей 

качеством дополнительного 

образования от общего числа 

родителей, дети которых 

посещают образовательные 

организации в соответствующем 

году 

18. 2.1.2.Мероприятия, связанные с 

повышением оплаты труда  отдельных 

категорий  работников в сфере 

образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 

муниципальном образовании за 

текущий год. 

Среднемесячная заработная плата 

педагогических работников 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 

муниципальном образовании за 

текущий год (центр внешкольной 

работы). 

Удовлетворённость родителей 

качеством дополнительного 

образования от общего числа 

родителей, дети которых 

посещают образовательные 

организации в соответствующем 

году. 

 Задача: Задача 2.2. «Повышение качества дополнительного образования» 

19. 2.2.1. Укрепление материально- Управление 2022 2030 1.Удовлетворённость родителей 



технической базы и создание 

безопасных условий в муниципальных 

образовательных организациях в сфере 

образования 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

качеством дополнительного 

образования от общего числа 

родителей, дети которых 

посещают образовательные 

организации в соответствующем 

году 

2.Количество объектов 

(территорий) муниципальных 

образовательных организаций, на 

которых выполнены мероприятия 

по обеспечению комплексной 

безопасности за 2022-2030 г.г. 

3.Количество объектов 

муниципальных образовательных 

организаций, на которых 

проведены капитальные и/или 

текущие ремонты, приобретено 

оборудование для пищеблоков в 

целях их приведения в 

соответствие с санитарно-

эпидемиологическими 

требованиями (правилами) 

4.Количество реализованных 

проектных предложений 

«Народный бюджет в школе» в 

сфере образования в год. 

5. Количество реализованных 

народных проектов «Народный 

бюджет» в сфере образования в 

год. 

20. 2.2.2.Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

2022 2030 Удовлетворённость родителей 

качеством дополнительного 

образования от общего числа 

родителей, дети которых 



компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

района «Троицко-

Печорский» 

посещают образовательные 

организации в соответствующем 

году 

2 Задача: задача 2.3 «Участие в региональном проекте «Успех каждого ребенка» 

21. 2.3.1. Укрепление материально-

технической базы и создание 

безопасных условий в муниципальных 

образовательных организациях в сфере 

образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 1.Численность обучающихся, 

охваченных дополнительными 

общеобразовательными 

программами естественно-научной 

и технической направленностей 

2.Удовлетворённость родителей 

качеством дополнительного 

образования от общего числа 

родителей, дети которых 

посещают образовательные 

организации в соответствующем 

году 

3. Количество созданных новых 

мест в образовательных 

организациях различных типов 

для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей  

 Подпрограмма 3 «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» 

 Задача:  Задача 3.1 «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» 

22. 3.1.1.Организация трудоустройства 

обучающихся. 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 1.Удельный вес населения в 

возрасте от 14 до 18 лет, 

трудоустроенных в каникулярный 

период. 

2.Доля детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

охваченных трудом, 



оздоровлением и отдыхом, от 

общей численности детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, подлежащих 

оздоровлению. 

3.Удельный вес обучающихся, 

состоящих на профилактических 

учетах, охваченный 

оздоровлением, трудом и отдыхом 

от общего числа состоящих на 

профилактических учетах. 

23. 3.1.2.Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей. 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 1. Удельный вес 

детей школьного возраста, 

охваченного оздоровлением и 

отдыхом в общей численности 

детей школьного возраста. 

3.Доля детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

охваченных трудом, 

оздоровлением и отдыхом, от 

общей численности детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, подлежащих 

оздоровлению. 

4. Удельный вес 

населения в возрасте 7-18 лет, 

охваченных оздоровлением, 

трудом и отдыхом в общей 

численности населения в возрасте 

7-18 лет. 

5. Количество детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом в 

каникулярное время. 



6. Количество детей, охваченных 

отдыхом в каникулярное время. 

 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 Задача: задача 4.1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

24. 4.1.1.Обеспечение деятельности 

подведомственных  организаций. 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 Исполнение выделенного 

финансирования на реализацию 

мероприятий Программы на 

муниципальном уровне. 

Уровень ежегодного достижения 

показателей (индикаторов) 

Программы и подпрограмм 

(процент). 

25. 4.1.2.Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 Исполнение выделенного 

финансирования на реализацию 

мероприятий Программы на 

муниципальном уровне. 

Уровень ежегодного достижения 

показателей (индикаторов) 

Программы и подпрограмм 

(процент). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

                                                                                                                                             к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  

муниципального района 

 "Троицко - Печорский"  

от 30 декабря 2021 г. №12/1519   

«Таблица 2 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский» «Развитие образования» 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измер

ения 

Напра

вленн

ость 

Прин

адлеж

ность 

                                                               Значения индикатора (показателя) 

2020 

факт 

2021 

оценка 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

 

2029 

 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Муниципальная программа «Развитие образования»   

1 Доля детей в 

возрасте 1 – 6 лет 

получают 

дошкольную 

образовательную 

услугу и (или) 

услугу по их 

содержанию в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, в 

общей численности 

детей в возрасте 1-6 

лет; 

проце

нты 
 

ИС 65,3 67,1 68,5 68,5 68,5 70,4 72 72,5 73 74 75,8 

2 Доля 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, 

соответствующих 

проце

нты 
 

ИМ 44 68 69 70 75 80 85 90 94 98 100 



современным 

требованиям, в 

общем количестве 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций МР 

«Троицко – 

Печорский»; 

3 Доля детей в 

возрасте 5 - 18 лет, 

получающих услуги 

по дополнительному 

образованию в 

организациях 

различной 

организационно-

правовой формы и 

формы 

собственности, в 

общей численности 

детей этой 

возрастной группы. 

проце

нты 
 

ИС 69 71,5 72,5 73 73,5 74 74 74 74 74 74,5 

4 Доля населения  в  

возрасте  7  -  18  

лет, охваченных 

оздоровлением, 

трудом и отдыхом, 

от общего  числа 

населения в возрасте 

7 - 18 лет. 

проце

нты 
 

ИЦ 33,8 50 50 60 60 60 65 70 70 75 80 

5. Количество 

объектов 

(территорий) 

муниципальных 

едини

ц  

ИМБ

Т 

8 13 1 2 2 0 0 0 0 0 0 



образовательных 

организаций, на 

которых выполнены 

мероприятия по 

обеспечению 

комплексной 

безопасности. 

 Подпрограмма 1 «Развитие   системы дошкольного и общего образования» 

 Задача 1.1.: «Обеспечение  доступности  качественного дошкольного и общего образования» 

6. Доля детей в 

возрасте 1 – 6 лет, 

получающих 

дошкольную 

образовательную 

услугу и (или) 

услугу по их 

содержанию в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, в 

общей численности 

детей в возрасте 1 – 

6 лет; 

проце

нты 
 

ИС 65,3 67,1 68,5 68,5 68,5 70,4 72 72,5 73 74 75,8 

7. Удельный вес  

удовлетворённых  

родителей 

(законных 

представителей) 

качеством 

дошкольного 

образования от 

общего числа 

родителей, дети 

которых посещают 

проце

нты 
 

ИМ 86 87 88 89 90 91 92 93 95 97 98 



ОО в 

соответствующем 

году. 

8. Удельный вес  

удовлетворённых  

родителей 

(законных 

представителей) 

качеством общего  

образования от 

общего числа 

родителей, дети 

которых посещают 

ОО в 

соответствующем 

году. 

проце

нты 
 

ИМ 86 87 88 89 90 91 92 93 95 97 98 

9. Доля выпускников 

11  классов, 

получивших 

аттестат о среднем 

общем образовании, 

от общего числа 

выпускников 11  

классов. 

проце

нты 
 

ИМ 100 93,4 98 98 98 100 100 100 100 100 100 

10 Доля выпускников 9  

классов, 

получивших 

аттестат об 

основном  общем 

образовании, от 

общего числа 

выпускников 9  

классов. 

проце

нты 
 

ИМ 100 92 94 96 98 100 100 100 100 100 100 

 Задача 1.2: «Обеспечение качества дошкольного образования» 



11 Удельный вес  

удовлетворённых  

родителей 

(законных 

представителей) 

качеством 

дошкольного 

образования от 

общего числа 

родителей, дети 

которых посещают 

ОО в 

соответствующем 

году. 

проце

нты 
 

ИМ 86 87 88 89 90 91 92 93 95 97 98 

12 Доля 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, 

соответствующих 

современным 

требованиям, в 

общем количестве 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций МР 

«Троицко – 

Печорский»; 

проце

нты 
 

ИП 44 

50 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

50 60 60 60 70 70 80 100 

13 Доля обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

проце

нты 

 ИМБ

Т 

100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 



получающих 

бесплатное горячее 

питание, к общему 

количеству 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

образовательных 

организациях 

14 Удельный вес  

удовлетворённых  

родителей 

(законных 

представителей) 

качеством общего  

образования от 

общего числа 

родителей, дети 

которых посещают 

ОО в 

соответствующем 

году. 

проце

нты 
 

ИМ 86 87 88 89 90 91 92 93 95 97 98 

15 Доля обучающихся 

5-18 лет, 

принимающих 

участие в районных, 

республиканских 

очных и заочных 

мероприятиях, от 

общего числа 

обучающихся 5-18 

лет, в том числе дети 

с ОВЗ. 

проце

нты 
 

ИМ 61     65 65 66 66 67 67 67 68 68 68 



16 Количество 

реализованных 

народных проектов 

«Народный бюджет» 

в сфере образования 

в год. 

едини

ц 

 ИМБ

Т 

2 

2 

 

1 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 

17 Количество 

реализованных 

проектных 

предложений  

«Народный бюджет 

в школе» в сфере 

образования в год. 

едини

ц 
 

ИМБ

Т 

0 

1 

 

2 

 

 

0 

 

0 0 0 0 0 0 0 

18 Доля обучающихся 

от 14 лет, 

охваченных 

мероприятиями, 

направленными на 

противодействие 

терроризму и 

экстремизму в 

молодежной среде. 

проце

нты 
 

ИМ 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

19 Количество 

объектов 

(территорий) 

муниципальных 

образовательных 

организаций, на 

которых выполнены 

мероприятия по 

обеспечению 

комплексной 

безопасности. 

едини

ц  

ИМБ

Т 

8 13 1 1 1 0 0 0 0 0 0 



20 Количество 

объектов 

муниципальных 

образовательных 

организаций, на 

которых проведены 

капитальные и/или 

текущие ремонты, 

приобретено 

оборудование для 

пищеблоков в целях 

их приведения в 

соответствие с 

санитарно-

эпидемиологически

ми требованиями 

(правилами) 

едини

ц  

ИМБ

Т 

3 5 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

 Задача 1.3.: «Развитие кадрового ресурса» 

21 Удельный вес 

педагогов 

образовательных 

организациях 

принимающих 

участие в 

муниципальных, 

республиканских 

мероприятиях по 

представлению и 

обобщению 

педагогического 

опыта работы в 

общей численности 

руководящих и 

педагогических  

проце

нты 
 

ИЗ 18 32 32 32 33 34 35 35 35 35 36 



работников ОО. 

22 Доля 

педагогических 

работников 

общеобразовательн

ых организаций, 

получивших 

вознаграждение за 

классное 

руководство, в 

общей численности 

педагогических 

работников такой 

категории. 

проце

нты 

 ИМБ

Т 

100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 

 Задача 1.4.: «Участие в региональном проекте «Современная школа» 

23 Удельный вес 

общеобразовательн

ых организаций, в 

которых создана 

материально – 

техническая база  

для реализации 

основных и 

дополнительных 

общеобразовательн

ых программ 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей (Создание 

Центров 

образования 

цифрового и 

гуманитарного, 

естественно - 

проце

нты 
 

ИРП 22 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 



научного профилей 

"Точка роста"). 

24 Численность 

обучающихся, 

охваченных 

основными  

общеобразовательн

ыми программами 

цифрового, 

естественнонаучног

о и гуманитарного 

профилей 

Тыс. 

челов

ек 

 
ИРП 0,500 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,610 0,620 0,630 0,640 0,650 

 Задача 1.5.: «Оптимизация образовательных организаций» 

25 Количество 

образовательных 

организаций, в 

отношении которых 

проводится 

оптимизация в виде 

реорганизации или 

ликвидации. 

едини

цы 

  0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 «Дополнительное образование» 

 Задача 2.1.: «Обеспечение  доступности  качественного дополнительного образования» 

26 Доля детей в 

возрасте 5 - 18 лет, 

получающих услуги 

по дополнительному 

образованию в 

организациях 

различной 

организационно-

правовой формы и 

формы 

собственности, в 

проце

нты 
 

ИС 69 71,5 72,5 73 73,5 74 74 74 74 74 74,5 



общей численности 

детей этой 

возрастной группы. 

27 Удовлетворённость 

родителей качеством 

дополнительного 

образования от 

общего числа 

родителей, дети 

которых посещают 

образовательные 

организации в 

соответствующем 

году 

проце

н-ты 

 
ИМ 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 99 

28 Среднемесячная 

заработная плата 

педагогических 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

муниципальном 

образовании за 

текущий год 

Руб. 

 

ИМБ

Т 

46 366,

00 

48 221,

00 

50 632,

00 

 

 

 

 

 

50 632,

00 

 

50 632,

00 

 

0 0 0 0 0 0 

29 Среднемесячная 

заработная плата 

педагогических 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

муниципальном 

Руб. 

 

ИМБ

Т 

41 453,

00 

44 201,

00 

46 323,

00 

46 323,

00 

46 323,

00 

0 0 0 0 0 0 



образовании за 

текущий год (центр 

внешкольной 

работы) 

 Задача 2.2.: «Повышение качества дополнительного образования» 

30 Удовлетворённость 

родителей качеством 

дополнительного 

образования от 

общего числа 

родителей, дети 

которых посещают 

образовательные 

организации в 

соответствующем 

году 

проце

нты 

 
ИМ 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 99 

31 Количество 

объектов 

(территорий) 

муниципальных 

образовательных 

организаций, на 

которых  выполнены 

мероприятия по 

обеспечению 

комплексной 

безопасности за 

2022-2030 г.г. 

едини

ц 
 

ИМБ

Т 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

32 Количество 

объектов 

муниципальных 

образовательных 

организаций, на 

которых проведены 

едини

ц 
 

ИМБ

Т 

 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



капитальные и/или 

текущих ремонты, 

приобретено 

оборудование для 

пищеблоков в целях 

их приведения в 

соответствие с 

санитарно-

эпидемиологически

ми требованиями 

(правилами) 

 

 

0 

 

0 

 

0 

33 Количество 

реализованных 

народных проектов 

«Народный бюджет» 

в сфере образования 

в год. 

едини

ц 

 ИМБ

Т 

0 0 0 0 0 0 

 

 

1 
0 0 

 

 

0 

 

 

0 

34 Количество 

реализованных 

проектных 

предложений  

«Народный бюджет 

в школе» в сфере 

образования в год. 

едини

ц 
 

ИМБ

Т 

0 0 1 0 0 0 

 

 

0 

0 0 

 

 

0 

 

 

0 

 Задача 2.3.: «Участие в региональном проекте «Успех каждого ребенка» 

35 Удовлетворённость 

родителей качеством 

дополнительного 

образования от 

общего числа 

родителей, дети 

которых посещают 

образовательные 

проце

нты 

 
ИМ 98 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

98 98 

 

 

 

 

 

 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 

98 99 



организации в 

соответствующем 

году 

     

 

36 Численность 

обучающихся, 

охваченных 

дополнительными 

общеобразовательн

ыми программами 

естественно-научной 

и технической 

направленностей 

Тыс. 

челов

ек 

 
 

 

 

 

ИРП 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0,042 

 

 

0,06 

 

 

0,06 

 

 

0,06 

 

 

0,06 

 

 

0,06 

 

 

 

 

0,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,08 

 

 

 

0,1 

37 Количество 

созданных новых 

мест в 

образовательных 

организациях 

различных типов 

для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей 

едини

ц 
  0 0 42 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 Подпрограмма 3 «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» 

 Задача 3.1.: «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» 

38 Удельный вес 

населения в возрасте 

от 14 до 18 лет 

трудоустроенных в 

каникулярный 

период 

проце

нты 

  

ИЗ 

 

 

34 

 

45 

 

50 

 

51 

 

52 

 

53 

 

 

 

54 
56 57 

 

 

58 

 

 

60 

39 Удельный вес детей 

школьного возраста, 

охваченного 

проце

нты  
ИЗ 45 50 50 50 55 58 

 

60 62 65 

 

68 

 

70 



оздоровлением  и 

отдыхом в общей  

численности детей 

школьного возраста. 

40 Количество детей, 

охваченных 

отдыхом в 

каникулярное время 

челов

ек 
 

ИМБ

Т 
600 600 580 580 580 0 

 

 

0 
0 0 

 

 

0 

 

 

0 

41 Доля детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, 

охваченных трудом, 

оздоровлением и 

отдыхом, от общей 

численности детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, 

подлежащих 

оздоровлению 

проце

нты  
ИЗ 47 47 48 49 50 52 54 55 57 

 

59 

 

60 

42 Количество детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, 

охваченных 

отдыхом в 

каникулярное время 

челов

ек 
 

ИМБ

Т 
200 200 200 200 200 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

43 Удельный вес 

населения в возрасте 

7-18 лет, 

охваченных 

оздоровлением, 

трудом и отдыхом в 

проце

нты  
ИЦ 33,8 50 53 57 62 68 70 72 74 

 

76 

 

80 



 

 

 

 

общей численности 

населения в возрасте 

7-18 лет. 

44 Удельный вес 

обучающихся, 

состоящих на 

профилактических 

учетах, охваченный 

оздоровлением, 

трудом и отдыхом 

от общего числа 

состоящих на 

профилактических 

учетах. 

проце

нты  
ИМ 60 60 65 70 75 80 

 

85 
90 100 

 

100 

 

100 

 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 Задача 4.1.: «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

45 Уровень ежегодного 

достижения 

показателей 

(индикаторов) 

Программы и 

подпрограмм 

проце

нты  
ИМ 94,47 95 96 97 97,5 98 

 

 

98,5 
99 99,5 

 

 

99,7 

 

 

100 

46 Исполнение 

выделенного 

финансирования на 

реализацию 

мероприятий 

Программы на 

муниципальном 

уровне. 

проце

нты  
ИМ 89,3 95 96 97 97,5 98 

 

    98,5 

 

 
99 99,5 

 

99,7 

 

100 



Приложение №3 

                                                                                                                                             к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  

муниципального района 

 "Троицко - Печорский"  

от 30 декабря 2021 г. №12/1519   

«Таблица 3 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы  

за счет средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

Расходы, рублей 

всего (с 

нараста

ющим 

итогом с 

начала 

реализац

ии 

програм

мы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 

Муниц

ипальн

ая  

програ

мма  

Развитие образования Всего  1 076 549 

081,91 

372 

743 

522,77 

350 

827 

120,07 

352 978 

439,07 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

1 076 549 

081,91 

372 

743 

522,77 

350 

827 

120,07 

352 978 

439,07 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпр

ограм

Развитие системы 

дошкольного и общего 

Всего  961 559 309

,13 

327 55

2 610,7

6 

316 

344 

770,90 

317 661 

927,47 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ма 1  образования  Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

961 559 309

,13 

327 55

2 610,7

6 

316 

344 

770,90 

317 661 

927,47 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.1.    «Обеспечение  доступности  качественного дошкольного и общего образования» 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.1. 

Оказание муниципальных 

услуг организациями 

дошкольного образования                       

 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

160 880 

200,00 

54 387 

600,00 

53 146 

300,00 

53 346 

300,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.1.1. 

Оказание муниципальных 

услуг организациями 

дошкольного образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

10 441 

300,00 

4 241 

300,00 

3 000 

000,00 

3 200 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.1.2. 

Реализация 

муниципальными 

дошкольными и 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями в 

Республике Коми 

образовательных 

программ. 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

130 982 

400,00 

43 660 

800,00 

43 660 

800,00 

43 660 

800,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероп

риятие 

1.1.1.3. 

 Мероприятия, связанные 

с повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий работников в 

сфере образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.1.4. 

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов 

по коммунальным услугам 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

19 456 

500,00 

6 485 

500,00 

6 485 

500,00 

6 485 

500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.2. 

Оказание муниципальных 

услуг 

общеобразовательными 

организациями  

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

713294688,

63 

242393

971,04 

234 

947 

063,84 

235 953 

653,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.2.1. 

Оказание муниципальных 

услуг 

общеобразовательными 

организациями  

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

95464853,6

3 

364506

94,04 

29 003 

784,84 

30 010 

374,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.2.2. 

Реализация 

муниципальными 

дошкольными и 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями в 

Республике Коми 

образовательных 

программ. 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

523 200 

000,00 

174 

400 

000,00 

174 

400 

000,00 

174 400 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероп

риятие 

1.1.2.3. 

 

Мероприятия, связанные с 

повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий работников в 

сфере образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.1.2.4.  

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов 

по коммунальным услугам 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

94 629 835,

00 

31 543 

277,00 

31 543 

279,00 

31 543 2

79,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.3.   

Реализации мер по 

привлечению 

специалистов для работы 

в  учреждениях, 

финансируемых  из 

бюджета муниципального 

района «Троицко – 

Печорский» 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

648 027,21 348 02

7,21  

300 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.4. 

Организация и проведение 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего общего 

образования на 

территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

221 000,00 221 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача  1.2. «Обеспечение  качества дошкольного и общего образования» 

Основн

ое 

Организация досуговой 

деятельности с 

Управление 

образования 

200 000,00 200 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



меропр

иятие 

1.2.1. 

обучающимися и 

воспитанниками      

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Мероп

риятие 

1.2.1.1 

Проведение мероприятий, 

направленных на 

противодействие 

терроризму и экстремизму 

в молодежной среде 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.2.1.2. 

Проведение мероприятий, 

направленных на 

формирование у 

подрастающего поколения 

уважительного отношения 

ко всем национальностям, 

этносам и религиям 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2.2. 

Социальная поддержка 

отдельных категорий 

обучающихся 

(воспитанников) 

образовательных 

организаций                                              

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

1 132 000,0

0 

1 132 0

00,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.2.2.1. 

Предоставление льготы по 

родительской плате, 

взимаемой за присмотр и 

уход за детьми в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования, отдельным 

категориям семей, 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

575 000,00 575 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



имеющих детей 

дошкольного возраста 

Мероп

риятие 

1.2.2.2. 

Социальная поддержка 

отдельных категорий 

обучающихся 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

575 000,00 557 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2.3. 

Поддержка одаренных и 

талантливых детей и 

молодежи на территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

125 000,00 125 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2.4. 

Укрепление материально-

технической базы и 

создание безопасных 

условий в организациях в 

сфере образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

7 607 

333,37 

2 595 

777,79 

2 537 

666,68 

2 473 

888,90 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

1.2.4.1. 

Укрепление материально-

технической базы и 

создание безопасных 

условий в организациях в 

сфере образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

7 512 

333,37 

2 500 

777,79 

2 537 

666,68 

2 473 

888,90 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие

1.2.4.2. 

Реализация народных 

проектов в сфере 

образования, прошедших 

отбор в рамках проекта  

«Народный бюджет» 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

95 000,00 95 000,

00  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

Предоставление 

компенсации родителям 

Управление 

образования 

7 977 300,0

0 

2 659 1

00,00 

2 659 1

00,00 

2 659 10

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



меропр

иятие 

1.2.5. 

(законным 

представителям) платы за 

присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные 

организации на 

территории Республики 

Коми, реализующие 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2.6. 

Осуществление 

государственного 

полномочия Республики 

Коми по предоставлению 

мер социальной 

поддержки в форме 

выплаты компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций в Республике 

Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или 

поселках городского типа 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

15 915 909,

00 

5 305 3

03,00 

5 305 3

03,00 

5 305 30

3,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2.7. 

Мероприятия по 

организации питания 

обучающихся 1 - 4 

классов в муниципальных 

образовательных 

организациях в 

Республике Коми, 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

16 109 

090,92 

5 497 

171,72 

5 233 

737,38 

5 378 

181,82 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



реализующих 

образовательную 

программу начального 

общего образования 

Мероп

риятие 

1.2.7.1 

Организация горячего 

питания обучающихся 

получающих начальное 

общее образование в 

образовательных 

организациях 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

16 109 

090,92 

5 497 

171,72 

5 233 

737,38 

5 378 

181,82 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1.3. «Развитие кадровых ресурсов» 

Основн

ое 

меропр

иятие  

1.3.1. 

Развитие 

профессионального 

мастерства педагогов  

образовательных 

организаций. 

 30 000,00 30 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие  

1.3.2. 

Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

общеобразовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

36 976 700,

00 

12 215 

600,00 

12 215 

600,00 

12 215 

600,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача  1.4. «Региональный проект "Современная школа" 

Основн

ое 

меропр

иятие  

1.4.1. 

Создание условий для 

формирования у 

обучающихся 

современных 

технологических и 

гуманитарных навыков 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача  1.5. «Оптимизация образовательных организаций» 

Основн Мероприятие по Управление 442 442 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ое 

меропр

иятие  

1.5.1. 

оптимизации 

образовательных 

организаций 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

060,00 60,00 

Подпр

ограм

ма 2  
Дополнительного 

образование 

Всего 47 032 590,

75 

18 699 

438,67 

14 116 

576,04 

14 216 5

76,04 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

47 032 590,

75 

18 699 

438,67 

14 116 

576,04 

14 216 5

76,04 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача  2.1. Обеспечение  доступности  дополнительного образования 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1.1. 

Оказание муниципальных 

услуг организациями 

дополнительного  

образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

45 444 708,

08 

17 739 

700,00 

13 802 

504,04 

13 902 5

04,04 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

2.1.1.1. 

Оказание муниципальных 

услуг организациями 

дополнительного  

образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

24 737 195,

96 

10 837 

195,96 

6 900 0

00,00 

7 000 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

2.1.1.2. 

Мероприятия, связанные с 

повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий работников в 

сфере образования 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

16 395 012,

12 

5 465 0

04,04 

5 465 0

04,04 

5 465 00

4,04 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов 

Управление 

образования 

4 312 500,0

0 

1 437 5

00,00 

1 437 5

00,00  

1 437 50

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.1.1.3. по коммунальным услугам администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Задача 2.2. Повышение качества дополнительного образования 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.2.1. 

Укрепление материально-

технической базы и 

создание безопасных 

условий в организациях в 

сфере образования  

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

9 000,00 9 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

2.2.1.1. 

Реализация народных 

проектов в сфере 

образования, прошедших 

отбор в рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

9 000,00 9 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.2.2. 

Осуществление 

государственного 

полномочия Республики 

Коми по предоставлению 

мер социальной 

поддержки в форме 

выплаты компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций в Республике 

Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или 

поселках городского типа 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

942 216,00 314 07

2,00 

314 07

2,00 

314 072,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.3. Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 



Основн

ое 

меропр

иятие  

2.3.1. 

Укрепление материально-

технической базы и 

создание безопасных 

условий в организациях в 

сфере образования  

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

636 666,67 636 66

6,67 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпр

ограм

ма 3 

«Оздоровление, отдых 

детей и трудоустройство 

подростков» 

Всего 3 217 

000,02 

1 706 

333,34 

755 

333,34 

755 

333,34 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

3 217 

000,02 

1 706 

333,34 

755 

333,34 

755 

333,34 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3.1.  Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков 

Основн

ое 

меропр

иятие  

3.1.1. 

Организация 

трудоустройства 

обучающихся 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

631 000,00 631 

00,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн

ое 

меропр

иятие 

3.1.2. 

Мероприятия по 

проведению 

оздоровительной 

кампании детей 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2 586 

000,02 

1 075 

333,34 

755 

333,34 

755 

333,34 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

3.1.2.1 

Обеспечение 

оздоровления и отдыха  

детей на территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

320 000,00 
320 

000,00 
 0,00 0,00  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероп

риятие 

3.1.2.2. 
Осуществление процесса 

оздоровления и отдыха 

детей 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2 266 

000,02 

755 

333,34 

755 

333,34 

755 

333,34 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпр

ограм

ма 4  

 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 64 740 182,

01 

24 785 

140,00 

19 610 

439,79 

20 344 6

02,22 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

64 740 182,

01 

24 785 

140,00 

19 610 

439,79 

20 344 6

02,22 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 4.1.Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

Основн

ое 

меропр

иятие  

4.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

64 723 307,

01 

24 779 

515,00 

19 604 

814,79 

20 338 9

77,22 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

4.1.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

61 717 307,

01 

23 777 

515,00 

18 602 

814,79 

19 336 9

77,22 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

4.1.1.2. 

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов 

по коммунальным услугам 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

3 006 000,0

0 

1 002 0

00,00 

1 002 0

00,00 

1 002 00

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основн Осуществление Управление 16 875,00 5 625,0 5 625,0 5 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ое 

меропр

иятие 

4.1.2. 

государственного 

полномочия Республики 

Коми по предоставлению 

мер социальной 

поддержки в форме 

выплаты компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций в Республике 

Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или 

поселках городского типа 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0 0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

4.1.3. 

Укрепление материально-

технической базы и 

создание безопасных 

условий в муниципальных 

образовательных 

организациях 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероп

риятие 

4.1.3.1. 

Укрепление материально-

технической базы и 

создание безопасных 

условий в муниципальных 

образовательных 

организациях 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 .» 

 

 

 



Приложение №4 

                                                                                                                                             к изменениям, вносимым в  

постановление администрации  

муниципального района 

 "Троицко - Печорский"  

от 30 декабря 2021 г. №12/1519   

«Таблица 4 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы,  Источник 

финансирования  

Оценка всего расходов (план), рублей 

основного 

мероприятия 

всего (с 

нарастаю

щим 

итогом с 

начала 

реализац

ии 

програм

мы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
  

Муниципа

льная 

программ

а 

Развитие 

образования  

Всего: 
1 076 549 

081,91 

372 743 

522,77 

350 827 

120,07 

352 978 

439,07 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:  
         



Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

1 076 549 

081,91 

372 743 

522,77 

350 827 

120,07 

352 978 

439,07 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
234 961 

302,41 

91 819 

030,27 

70 703 

226,57 

72 439 

045,57 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
792 584 

168,78 

264 246 

159,18 

264 177 

684,78 

264 160 

324,82 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
49 003 

610,72 

16 678 

333,32 

15 946 

208,72 

16 379 

068,68 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрогра

мма 1  

Развитие 

системы 

дошкольного и 

общего 

образования 

Всего: 
961 559 309,

13 

327 552 

610,76 

316 344 

770,90 

317 661 

927,47 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:     
      

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

961 559 309,

13 

327 552 

610,76 

316 344 

770,90 

317 661 

927,47 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
144 194 732,

63 

55 084 5

19,26 

44 104 

278,40 

45 005 

934,97 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
768 905 

314,27 

256 334 

106,67 

256 294 

283,78 

256 276 

923,82 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
48 459 

262,23 

16 133 

984,83 

15 946 

208,72 

16 379 

068,68 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприят

ие 1.1.1. 

Оказание 

муниципальных 

услуг 

организациями 

дошкольного 
образования                       

Всего: 
160 880 

200,00 

54 387 

600,00 

53 146 

300,00 

53 346 

300,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:         
      

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

160 880 

200,00 

54 387 

600,00 

53 146 

300,00 

53 346 

300,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
16 389 

550,00 

6 224 

050,00 

4 982 

750,00 

5 182 

750,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
144 490 

650,00 

48 163 

550,00 

48 163 

550,00 

48 163 

550,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.1.1.1. 

Оказание 

муниципальных 

услуг 

организациями 

дошкольного 

образования 

Всего: 
10 441 

300,00 

4 241 

300,00 

3 000 

000,00 

3 200 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

      
      

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

10 441 

300,00 

4 241 

300,00 

3 000 

000,00 

3 200 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
10 441 

300,00 

4 241 

300,00 

3 000 

000,00 

3 200 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.1.1.2. 

Реализация 

муниципальными 

дошкольными и 

муниципальными 

общеобразователь

ными 

организациями в 

Республике Коми 

образовательных 

программ. 

Всего: 
130 982 

400,00 

43 660 

800,00 

43 660 

800,00 

43 660 

800,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

      
      

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

130 982 

400,00 

43 660 

800,00 

43 660 

800,00 

43 660 

800,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00  0,00 0,00 0,00  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
130 982 

400,00 

43 660 

800,00 

43 660 

800,00 

43 660 

800,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00  0,00 0,00 0,00  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00  0,00 0,00 0,00  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.1.1.3. 

 Мероприятия, 

связанные с 

повышением 

оплаты труда 

отдельных 

категорий 

работников в 

сфере 

образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:     
      

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.1.1.4. 

Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 
19 456 

500,00 

6 485 

500,00 

6 485 

500,00 

6 485 

500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:     
      

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

19 456 

500,00 

6 485 

500,00 

6 485 

500,00 

6 485 

500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 5 948 250,00 
1 982 

750,00 

1 982 

750,00 

1 982 

750,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
13 508 

250,00 

4 502 

750,00 

4 502 

750,00 

4 502 

750,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.1.2. 

Оказание 

муниципальных 

услуг 

общеобразователь

ными 

организациями  

Всего: 
713 736 

748,63 

242 836 

031,04 

234 947 

063,84 

235 953 

653,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:     
      

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

713 294 688,

63 

2423939

71,04 

234 947 

063,84 

235 953 

653,75 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



счет средств 

- местного бюджета 
123999771,1

3 

4596233

2,54 

38 515 

424,34 

39 522 

014,25 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
589 294 

917,50 

196 431 

638,50 

196 431 

639,50 

196 431 

639,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.1.2.1. 

Оказание 

муниципальных 

услуг 

общеобразователь

ными 

организациями  

Всего: 
95 906 

913,63 

36 892 

754,04 

29 003 

784,84 

30 010 

374,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:     
      

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

95464853,63 
3645069

4,04 

29 003 

784,84 

30 010 

374,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 95464853,63 
3645069

4,04 

29 003 

784,84 

30 010 

374,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.1.2.2. 

Реализация 

муниципальными 
Всего: 

523 200 

000,00 

174 400 

000,00 

174 400 

000,00 

174 400 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



дошкольными и 

муниципальными 

общеобразователь

ными 

организациями в 

Республике Коми 

образовательных 

программ. 

в том числе:     
      

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

523 200 

000,00 

174 400 

000,00 

174 400 

000,00 

174 400 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
523 200 

000,00 

174 400 

000,00 

174 400 

000,00 

174 400 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.1.2.3. 

Мероприятия, 

связанные с 

повышением 

оплаты труда 

отдельных 

категорий 

работников в 

сфере 

образования 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:     
      

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



деятельности 

Мероприят

ие 1.1.2.4.  

Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 
94 629 

835,00 

31 543 

277,00 

31 543 

279,00 

31 543 

279,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

94 629 

835,00 

31 543 

277,00 

31 543 

279,00 

31 543 

279,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
28 534 

917,50 

9 511 

638,50 

9 511 

639,50 

9 511 

639,50 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
66 094 

917,50 

22 031 

638,50 

22 031 

639,50 

22 031 

639,50 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.1.3.   

Реализации мер 

по привлечению 

специалистов для 

работы в  

учреждениях, 

финансируемых  

из бюджета 

муниципального 

района «Троицко 

– Печорский» 

Всего: 648 027,21 
348 027,

21 

300 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

648 027,21 
348 027,

21 

300 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 648 027,21 
348 027,

21 

300 

000,00 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.1.4. 

Организация и 

проведение 

государственной 

итоговой 

аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы 

основного общего 

и среднего общего 

образования на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего: 221 000,00 
221 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

221 000,00 
221 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 221 000,00 
221 

000,00 
 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.2.1. 

Организация 

досуговой 

деятельности с 

обучающимися и 

воспитанниками      

Всего: 200 000,00 
200 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

200 000,00 
200 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- местного бюджета 200 000,00 
200 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.2.1.1 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

противодействие 

терроризму и 

экстремизму в 

молодежной среде 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.2.1.2. 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

формирование у 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  



подрастающего 

поколения 

уважительного 

отношения ко 

всем 

национальностям, 

этносам и 

религиям 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.2.2. 

Социальная 

поддержка 

отдельных 

категорий 

обучающихся 

(воспитанников) 

образовательных 

организаций                                              

Всего: 1 132 000,00 
1 132 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00             

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

1 132 000,00 
1 132 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 1 132 000,00 
1 132 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприят

ие 1.2.2.1. 

Предоставление 

льготы по 

родительской 

плате, взимаемой 

за присмотр и 

уход за детьми в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

общеобразователь

ную программу 

дошкольного 

образования, 

отдельным 

категориям семей, 

имеющих детей 

дошкольного 

возраста 

Всего: 575 000,00 
575 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

575 000,00 
575 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 575 000,00 
575 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.2.2.2. 

Социальная 

поддержка 

отдельных 

категорий 

обучающихся 

образовательных 

организаций 

Всего: 557 000,00 
557 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

557 000,00 
557 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 557 000,00 
557 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00                   

Основное 

мероприят

ие 1.2.3. 

Поддержка 

одаренных и 

талантливых 

детей и молодежи 

на территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего: 125 000,00 
125 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

125 000,00 
125 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 125 000,00 
125 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.2.4. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

и создание 

безопасных 

условий в 

организациях в 

сфере 

образования  

Всего: 7 607 333,37 
2 595 

777,79 

2 537 

666,68 

2 473 

888,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

7 607 333,37 
2 595 

777,79 

2 537 

666,68 

2 473 

888,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 846 233,37 
345 

077,79 

253 

766,68 

247 

388,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- республиканского 

бюджета РК 
6 761 100,00 

2 250 

700,00 

2 283 

900,00 

2 226 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.2.4.1. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

и создание 

безопасных 

условий в 

организациях в 

сфере 

образования  

Всего: 7 512 333,37 
2 500 

777,79 

2 537 

666,68 

2 473 

888,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

7 512 333,37 
2 500 

777,79 

2 537 

666,68 

2 473 

888,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 751 233,37 
250 

077,79 

253 

766,68 

247 

388,90 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
6 761 100,00 

2 250 

700,00 

2 283 

900,00 

2 226 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.2.4.2. 

Реализация 

народных 

проектов в сфере 

образования, 

прошедших отбор 

в рамках проекта  

«Народный 

Всего: 95 000,00 
95 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

95 000,00 
95 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет» счет средств 

- местного бюджета 95 000,00 
95 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.2.5. 

Предоставление 

компенсации 

родителям 

(законным 

представителям) 

платы за 

присмотр и уход 

за детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации на 

территории 

Республики Коми, 

реализующие 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

Всего: 7 977 300,00 
2 659 

100,00 

2 659 

100,00 

2 659 

100,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

7 977 300,00 
2 659 

100,00 

2 659 

100,00 

2 659 

100,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
7 977 300,00 

2 659 

100,00 

2 659 

100,00 

2 659 

100,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

Осуществление 

государственного 
Всего: 

15 915 

909,00 

5 305 

303,00 

5 305 

303,00 

5 305 

303,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ие 1.2.6. полномочия 

Республики Коми 

по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки в 

форме выплаты 

компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций в 

Республике Коми, 

работающим и 

проживающим в 

сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

городского типа 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

15 915 

909,00 

5 305 

303,00 

5 305 

303,00 

5 305 

303,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
15 915 

909,00 

5 305 

303,00 

5 305 

303,00 

5 305 

303,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.2.7. 

Мероприятия по 

организации 

питания 

обучающихся 1 – 

4 классов в 

муниципальных 

образовательных 

организациях в 

Республике Коми, 

реализующих 

образовательную 

программу 

начального 

Всего: 
16 109 

090,92 

5 497 

171,72 

5 233 

737,38 

5 378 

181,82 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

16 109 

090,92 

5 497 

171,72 

5 233 

737,38 

5 378 

181,82 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 161 090,92 
54 

971,72 

52 

337,38 

53 

781,82 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
4 465 437,77 

1 523 

815,17 

1 450 

791,28 

1 490 

831,32 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



общего 

образования 
- федерального 

бюджета 
11 482 

562,23 

3 918 

384,83 

3 730 

608,72 

3 833 

568,68 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 1.2.7.1 

Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

образовательных 

организациях 

Всего: 
16 109 

090,92 

5 497 

171,72 

5 233 

737,38 

5 378 

181,82 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

16 109 

090,92 

5 497 

171,72 

5 233 

737,38 

5 378 

181,82 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 161 080,92 
54 

971,72 

52 

337,38 

53 

781,82 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
4 465 437,77 

1 523 

815,17 

1 450 

791,28 

1 490 

831,32 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
11 482 

562,23 

3 918 

384,83 

3 730 

608,72 

3 833 

568,68 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие  1.3.1. 

Развитие 

профессиональног

о мастерства 

педагогов  

образовательных 

организаций. 

Всего: 30 000,00 
30 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

30 000,00 
30 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- местного бюджета 30 000,00 
30 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие  1.3.2. 

Обеспечение 

выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

общеобразователь

ных организаций 

Всего: 
36 976 

700,00 

12 215 

600,00 

12 215 

600,00 

12 545 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

36 976 

700,00 

12 215 

600,00 

12 215 

600,00 

12 545 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
36 976 

700,00 

12 215 

600,00 

12 215 

600,00 

12 545 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Основное 

мероприят

ие  1.4.1. 

Создание условий 

для 

формирования у 

обучающихся 

современных 

технологических 

и гуманитарных 

навыков 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие  1.5.1. 

Мероприятие по 

оптимизации 

образовательных 

организаций 

Всего: 442 060,00 
442 060,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

442 060,00 
442 060,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 442 060,00 
442 060,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрогра

мма 2  

Дополнительног

о образования 

Всего: 
47 032 590,7

5 

18 699 

438,67 

14 116 

576,04 

14 216 

576,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

47 032 590,7

5 

18 699 

438,67 

14 116 

576,04 

14 216 

576,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
26 290 062,7

5 

11 403 2

62,67 

7 393 

400,04 

7 493 

400,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
20 198 

179,51 

6 751 

827,51 

6 723 

176,00 

6 723 

176,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
544 348,49 

544 

348,49 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 2.1.1. 

Оказание 

муниципальных 

услуг 

организациями 

дополнительного 

образования 

Всего: 
45 444 

708,08 

17 739 

700,00 

13 802 

504,04 

13 902 

504,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

45 444 

708,08 

17 739 

700,00 

13 802 

504,04 

13 902 

504,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
26 217 

396,08 

11 330 

596,00 

7 393 

400,04 

7 493 

400,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- республиканского 

бюджета РК 
19 227 

312,00 

6 409 

104,00 

6 409 

104,00 

6 409 

104,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 2.1.1.1. 

Оказание 

муниципальных 

услуг 

организациями 

дополнительного  

образования 

Всего: 
24 737 

195,96 

10 837 

195,96 

6 900 

000,00 

7 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

24 737 

195,96 

10 837 

195,96 

6 900 

000,00 

7 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
24 737 

195,96 

10 837 

195,96 

6 900 

000,00 

7 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 2.1.1.2. 

Мероприятия, 

связанные с 

повышением 

оплаты труда 

отдельных 

категорий 

работников в 

Всего: 
16 395 

012,12 

5 465 

004,04 

5 465 

004,04 

5 465 

004,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

16 395 

012,12 

5 465 

004,04 

5 465 

004,04 

5 465 

004,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



сфере 

образования 

счет средств 

- местного бюджета 163 950,12 
54 

650,04 

54 

650,04 

54 

650,04 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
16 231 

062,00 

5 410 

354,00 

5 410 

354,00 

5 410 

354,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 2.1.1.3. 

Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 4 312 500,00 
1 437 

500,00 

1 437 

500,00 

1 437 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 0,00                   

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

4 312 500,00 
1 437 

500,00 

1 437 

500,00 

1 437 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 1 316 250,00 
438 

750,00 

438 

750,00 

438 

750,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
2 996 250,00 

998 

750,00 

998 

750,00 

998 

750,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

Укрепление 

материально-
Всего: 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ие 2.2.1. технической базы 

и создание 

безопасных 

условий в 

организациях в 

сфере 

образования  

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 2.2.1.1. 

Реализация 

народных 

проектов в сфере 

образования, 

прошедших отбор 

в рамках проекта 

«Народный 

бюджет» 

Всего: 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



деятельности 

Основное 

мероприят

ие 2.2.2. 

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Республики Коми 

по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки в 

форме выплаты 

компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций в 

Республике Коми, 

работающим и 

проживающим в 

сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

городского типа 

Всего: 942 216,00 
314 

072,00 

314 

072,00 

314 

072,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

942 216,00 
314 

072,00 

314 

072,00 

314 

072,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
942 216,00 

314 

072,00 

314 

072,00 

314 

072,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 2.3.1. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

и создание 

безопасных 

условий в 

организациях в 

сфере 

Всего: 636 666,67 
636 666,

67 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

636 666,67 
636 666,

67 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



образования  
- местного бюджета 63 666,67 

63 666,6

7 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
28 651,51 

28 

651,51 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
544 348,49 

544 

348,49 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрогра

мма 3 

Оздоровление, 

отдых детей и 

трудоустройство 

подростков 

Всего: 3 217 000,02 
1 706 

333,34 

755 

333,34 

755 

333,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 0,00                   

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

3 217 000,02 
1 706 

333,34 

755 

333,34 

755 

333,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 1 857 400,02 
1 253 

133,34 

302 

133,34 

302 

133,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
1 359 600,00 

453 

200,00 

453 

200,00 

453 

200,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 3.1.1. 

Организация 

трудоустройства 

обучающихся 

Всего: 631 000,00 
631 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  



Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

631 000,00 
631 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 631 000,00 
631 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 3.1.2. 

Мероприятия по 

проведению 

оздоровительной 

кампании детей 

Всего: 2 586 000,02 
1 075 

333,34 

755 

333,34 

755 

333,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

2 586 000,02 
1 075 

333,34 

755 

333,34 

755 

333,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 1 226 400,02 
622 

133,34 

302 

133,34 

302 

133,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
1 359 600,00 

453 

200,00 

453 

200,00 

453 

200,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприят

ие 3.1.2.1 

Обеспечение 

оздоровления и 

отдыха  детей на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего: 320 000,00 
320 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

320 000,00 
320 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 320 000,00 
320 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 3.1.2.2. 

Осуществление 

процесса 

оздоровления и 

отдыха детей 

Всего: 2 266 000,02 
755 

333,34 

755 

333,34 

755 

333,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

2 266 000,02 
755 

333,34 

755 

333,34 

755 

333,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 906 400,02 
302 

133,34 

302 

133,34 

302 

133,34 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
1 359 600,00 

453 

200,00 

453 

200,00 

453 

200,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрогра

мма 4  

 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего: 
64 740 

182,01 

24 785 

140,00 

19 610 

439,79 

20 344 

602,22 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

64 740 

182,01 

24 785 

140,00 

19 610 

439,79 

20 344 

602,22 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
62 619 

107,01 

24 078 

115,00 

18 903 

414,79 

19 637 

577,22 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
2 121 075,00 

707 

025,00 

707 

025,00 

707 

025,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие  4.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

Всего: 
64 723 

307,01 

24 779 

515,00 

19 604 

814,79 

20 338 

977,22 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 0,00                   

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

64 723 

307,01 

24 779 

515,00 

19 604 

814,79 

20 338 

977,22 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
62 619 

107,01 

24 078 

115,00 

18 903 

414,79 

19 637 

577,22 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- республиканского 

бюджета РК 
2 104 200,00 

701 

400,00 

701 

400,00 

701 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 4.1.1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственны

х учреждений 

Всего: 
61 717 

307,01 

23 777 

515,00 

18 602 

814,79 

19 336 

977,22 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

61 717 

307,01 

23 777 

515,00 

18 602 

814,79 

19 336 

977,22 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 
61 717 

307,01 

23 777 

515,00 

18 602 

814,79 

19 336 

977,22 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 4.1.1.2. 

Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 3 006 000,00 
1 002 

000,00 

1 002 

000,00 

1 002 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

3 006 000,00 
1 002 

000,00 

1 002 

000,00 

1 002 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



счет средств 

- местного бюджета 901 800,00 
300 

600,00 

300 

600,00 

300 

600,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
2 104 200,00 

701 

400,00 

701 

400,00 

701 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 4.1.2. 

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Республики Коми 

по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки в 

форме выплаты 

компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций в 

Республике Коми, 

работающим и 

проживающим в 

сельских 

населенных 

пунктах или 

поселках 

Всего: 16 875,00 5 625,00 5 625,00 5 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

16 875,00 5 625,00 5 625,00 5 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
16 875,00 5 625,00 5 625,00 5 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



городского типа 

Основное 

мероприят

ие 4.1.3. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

и создание 

безопасных 

условий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 
 

                  

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприят

ие 4.1.3.1. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

и создание 

безопасных 

условий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:           

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- республиканского 

бюджета РК 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

.» 


